

## Widerrufsbelehrung

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.  
Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns mittels einer eindeutigen Erklärung über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren.

Der Widerruf ist zu richten an:

Weingut Grünwald  
Bahnhofstr. 12  
76829 Landau-Godramstein

info@weingut-gruenwald.de  
Tel 06341-61192  
Fax 06341-64901

Sie können hierzu das unter [www.weingut-gruenwald.de](http://www.weingut-gruenwald.de) hinterlegte, oder das nachfolgende Widerrufsformular verwenden.  
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Widerrufserklärung vor Ablauf der Frist absenden.

## Widerrufsfolgen

Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseits empfangenen Leistungen zurückzugewähren. Die Rückerstattung der von Ihnen erhaltenen Zahlungen, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstige Standardlieferung gewählt haben) erfolgt unverzüglich und innerhalb von 14 Tagen, nachdem Ihre Widerrufserklärung bei uns eingegangen ist. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall binnen 14 Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über Ihren Widerruf des Vertrages unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben.  
Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 14 Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren.

Etwasige Wertverluste der Waren müssen nur von Ihnen ersetzt werden, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Ende der Widerrufsbelehrung

Widerrufsformular:

Hiermit widerrufe(n) ich/wir den von mir/uns abgeschlossenen Vertrag über den Kauf folgender Waren:

Waren: \_\_\_\_\_

Rechnungsnummer: \_\_\_\_\_

Name/Anschrift: \_\_\_\_\_

Datum/Unterschrift: \_\_\_\_\_

## Zahlungs- und Lieferbedingungen

### Unsere Produkte

Unsere Produkte werden in Deutschland hergestellt (deutsche Qualitäts- & Prädikatsweine). Alle Weine, Sekt & Secco enthalten Sulfite. Mit \* markierte Produkte wurden zur Ergänzung unseres Sortiments zugekauft. Angegeben sind die Verkaufspreise ab Weingut in € inkl. der aktuell gültigen MwSt.

### Selbstabholung

Bei Selbstabholung erhalten Sie ab einem Einkauf von 36 Flaschen Wein (ausgenommen Sekt, Piccolo und Secco) einen Rabatt von 0,30€ je Flasche.

### Lieferung und Versand

Wir beliefern unsere Kunden in einigen Bereichen Deutschlands direkt. Informationen zu Routen und Terminen erhalten Sie auf Anfrage.

### Paketversand

Bei Paketversand gelten die Preise dieser Weinkarte. Zusätzliche Frachtkosten gehen zu Lasten des Empfängers. Je Karton (6, 12 oder 18 Flaschen) berechnen wir 6,00€ für Porto und Verpackung.

### Versand per Spedition

Abnahmemengen ab 60 Flaschen versenden wir per Spedition. Auch hier gelten die Preise der Weinkarte. Zusätzliche Frachtkosten gehen zu Lasten des Empfängers. Ihr individuelles Angebot erstellen wir Ihnen gerne auf Anfrage. Bestellungen ab 500€ Rechnungsbetrag versenden wir frei Haus. Nutzen Sie die Möglichkeit einer Sammelbestellung.

### Zahlungsbedingungen

Ihre Zahlung erwarten wir innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug.

Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit.

Stand: März 2022

### Bankverbindung:

VR-Bank Südpfalz in Landau  
IBAN: DE 42 5486 2500 0004 3039 38  
BIC: GENODE61SUW



Wein mit ♥ aus Landau

# GRÜN WALD

WEINGUT



Weingut Grünwald  
Bahnhofstr. 12  
76829 Landau-Godramstein

Telefon: 06341-61192  
Mobil: 0179-3238506  
Fax: 06341-64901  
E-Mail: [info@weingut-gruenwald.de](mailto:info@weingut-gruenwald.de)

PFALZ | DEUTSCHLAND

[www.weingut-gruenwald.de](http://www.weingut-gruenwald.de)



## Termine 2022

WeinMünchen auf der Praterinsel vom 25. bis 27. März 2022

KölnWein im Gürzenich am 2. & 3. April 2022

Weinkerwe in Landau-Godramstein vom 12. bis 14. August 2022



## Unsere Weine

2022 | 1

## Weißweine in der Literflasche

4,60€

2021 Nr. 0122	Silvaner trocken	herzhafter, unkomplizierter Weißwein mit belebender Säure A: 12,5%vol - R: 3,9g/l - S: 6,3g/l
2021 Nr. 0222	Riesling trocken	rassiger, frischer Weißwein mit feiner Säurestruktur und gebietsmäßigem Charme A: 12,5%vol - R: 4,6g/l - S: 7,3g/l
2021 Nr. 0322	Riesling feinherb	Riesling mit spannendem Säure-Süße-Spiel A: 11,0%vol - R: 13,7g/l - S: 7,0g/l
2020/21 Nr. 0422	Müller Thurgau	frische & spritzige Art - anregende Süße A: 11,0%vol - R: 18,8g/l - S: 6,2g/l
2021 Nr. 0522	Kerner	Nase geprägt von Maracuja- & Aprikosenduft leichtes Muskataroma - fruchtige Süße A: 11,0%vol - R: 20,3g/l - S: 7,3g/l

## Weißweine 0,75l Flasche (1l=8,27€)

6,20€

2021 Nr. 0622	Riesling ZEIT[los] trocken	Riesling - Sinnbild für jugendliche Moderne und ZEIT[los]e Eleganz A: 12,0%vol - R: 6,6g/l - S: 7,1g/l
2020/21 Nr. 0722	Weißer Burgunder Kabinett trocken	spritziger Burgunder - Duft nach Zitrusfrüchten A: 11,5%vol - R: 5,1g/l - S: 6,9g/l
2020/21 Nr. 0822	Grauer Burgunder Kabinett trocken	zarter Schmelz gepaart mit anregender Frucht A: 12,5%vol - R: 7,0g/l - S: 6,3g/l
2021 Nr. 0922	Sauvignon Blanc trocken	duftige Nase, frische Aromen - Cassis & Zitrus im Einklang mit dezent grünen Noten A: 12,5%vol - R: 3,4g/l - S: 7,4g/l
2020/21 Nr. 1122	[verwöhn]ZEIT	unser Weißwein-Cuvée - getragen von Blume und Frucht A: 12,0%vol - R: 8,4g/l - S: 7,1g/l
2020/21 Nr. 1222	Gelber Muskateller	Duft nach frischen Trauben - Zitrusnoten mit floralen Akzenten A: 11,5%vol - R: 8,8g/l - S: 7,5g/l
2020/21 Nr. 1322	Scheurebe feinherb	Nase erinnert an Pfirsich und reife Birne - ideal zu aromatisch-würzigen Speisen A: 11,5%vol - R: 13,1g/l - S: 6,9g/l
2020 Nr. 1421	Gewürztraminer lieblich	der liebliche Klassiker - Rosenduft in der Nase A: 12,0%vol - R: 30,0g/l - S: 5,0g/l

## Rosé 0,75l Flasche (1l=8,27€)

6,20€

2020/21 Nr. 1522	„der Rosé“	frisch, facettenreich und einfach nur lecker - der ideale Wein für Ihre Grillparty A: 11,5%vol - R: 13,0g/l - S: 7,1g/l
---------------------	------------	---

## Blanc de Noir 0,75l Flasche (1l=8,27€)

6,20€

2020/21 Nr. 1622	Spätburgunder „Blanc de Noir“ trocken	frischer, fruchtiger Weißwein-Stil - gekeltert aus roten Trauben A: 11,5%vol - R: 6,0g/l - S: 7,7g/l
---------------------	--	--

## Rosé in der Literflasche

4,60€

2021 Nr. 1722	Portugieser Weißherbst	spritziger Roséwein - typisch Portugieser A: 10,5%vol - R: 24,5g/l - S: 6,1g/l
------------------	------------------------	--

## Rotwein in der Literflasche

4,60€

2021 Nr. 1822	Heroldrebe	markant fruchtige Note - stimulierende Süße - ein besonderes Geschmackserlebnis A: 12,0%vol - R: 20,7g/l - S: 4,4g/l
------------------	------------	---

## Sommerwein 0,75l Flasche (1l=7,87€)

5,90€

2021 Nr. 1022	Rivaner feinherb	frischer frecher Weißwein - anregende Zitrusnoten gepaart mit einem Hauch von Süße A: 11,5%vol - R: 13,1g/l - S: 6,2g/l
------------------	---------------------	--

## Sekt, Secco & mehr

Nr. 0018*	Riesling Sekt trocken - 0,75l	8,40€ (1l=11,20€) A: 12,5%vol
Nr. 0018.1*	Riesling Sekt trocken - Piccolo 0,2l	2,90€ (1l=14,50€) A: 12,5%vol
Nr. 0019*	ANTONIO SECCO 0,75l weißer Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	6,20€ (1l=8,27€) A: 10,5%vol

## Rotweine im Barrique ausgebaut 0,75l Flasche (1l=13,20€)

9,90€

Nr. 2420	Merlot & Cabernet Sauvignon trocken	Begegnung zweier außergewöhnlicher Rebsorten - Kraft, intensive Aromen, ausdrucksstarkes Wesen A: 12,5%vol - R: 2,3g/l - S: 6,0g/l
Nr. 2320	Matthis No. 5.1 trocken	Rotwein-Cuvée - feine Frucht- aromen - zarte Barriquenoten A: 12,5%vol - R: 2,0g/l - S: 5,8g/l

## Rotweine 0,75l Flasche (1l=8,27€)

6,20€

2019 Nr. 2220	Dornfelder trocken	erinnert in der Nase an Brombeer & Kirsche A: 13,0%vol - R: 3,3g/l - S: 5,6g/l
2019 Nr. 1820	St. Laurent trocken	fein, vollfruchtig, samtig - edel & elegant A: 12,5%vol - R: 3,6g/l - S: 5,5g/l
2019 Nr. 1720	Regent trocken	vollmundig, farbintensiv - mediterraner Touch A: 12,5%vol - R: 3,9g/l - S: 4,9g/l
2019 Nr. 2120	Spätburgunder Spätlese trocken	Nuancen von roten Beeren & vanillem, zartsamtigem Nachhall A: 12,5%vol - R: 4,2g/l - S: 5,6g/l
2019 Nr. 2020	Spätburgunder	halbtrocken - samtweiche Struktur - rubinrote Farbe A: 11,5%vol - R: 18,6g/l - S: 5,5g/l

A=Alkohol - R=Reszucker - S=Säure

